
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

О внесении изменений в муниципальную программу  

"Образование"    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4 раздела 4 Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов           

от 10.09.2019 № 2004/10-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Образование», утвержденную постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 11.10.2019 № 2276/11-01              

(с изменениями от 26.12.2019 № 2904/11-01, от 07.02.2020 № 0141/11-01,                   

от 13.04.2020 № 0464/11-01, от 29.05.2020 № 0634/11-01, от 22.06.2020 

№0719/11-01). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Чернятина Н.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов                

Градскова Е.В. 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 



УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Образование», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов              

от 11.10.2019 № 2276/11-01 (с изменениями от 26.12.2019 № 2904/11-01,  

от 07.02.2020 № 0141/11-01, от 13.04.2020 № 0464/11-01,  

от 29.05.2020 № 0634/11-01, от 22.06.2020 №0719/11-01) 

 

1. Строку «Источники финансирования муниципальной программы, в 

том числе по годам» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 

муниципальной программы, 

в том числе по годам 

Расходы (тыс.руб.)  

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 

Средства федерального 

бюджета  
7 581,5 2 514,0 1 690,5 3 377,0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области  
9 612 890,5 1 880 081,0 1 958 527,5 1 960 228,0 1 907 027,0 1 907 027,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов  
4 258 728,1 837 669,5 852 990,0 856 184,2 855 942,2 855 942,2 

Внебюджетные средства  37 291,0 37 291,0 0 0 0 0 

Всего, в том числе по годам: 13 916 491,1 2 757 555,5 2 813 208,0 2 819 789,2 2 762 969,2 2 762 969,2 

»; 

2. в разделе 6: 

2.1 строку 1.2 изложить в следующей редакции: 

« 

1.2 Отношение средней 
заработной платы 

педагогических 

работников 
дошкольных 

образовательных 
организаций к средней 

заработной плате в 

общеобразовательных 
организациях в 

Московской области 

Показатель 
к Указу 

Президента 

Российской 
Федерации 

 

процент 112,1 109,7 112,1 112,1 112,1 112,1 Основное 
мероприятие 02 

Финансовое 

обеспечение 
реализации прав 

граждан на 
получение 

общедоступного и 

бесплатного 
образования 

»; 



2.2 строки 2.1 и 2.2 изложить в следующей редакции: 

« 

2.1 Отношение средней заработной платы педагогических 

работников общеобразовательных организаций общего 
образования к среднемесячному доходу от трудовой 

деятельности 

Показатель к Указу 

Президента 
Российской 

Федерации 

Процент 115,5 

 

105,0 104,8 104,8 104,8 104,8 Основное мероприятие 01 

Финансовое обеспечение 
деятельности образовательных 

организаций 

2.2 Обновлена материально-техническая база для 

формирования у обучающихся современных 
технологических и гуманитарных навыков. Создана 

материально-техническая база для реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ 
цифрового и гуманитарного профилей в 

общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, тыс. штук 

Показатель к 

соглашению с 
ФОИВ 

Тыс.шт. 0,004 0,007 0,009 0,013 - - Основное мероприятие Е1 

Федеральный проект 
«Современная школа» 

»; 

3.  

3.1 подраздел 10.1 изложить в следующей редакции: 

«10.1    Паспорт Подпрограммы 1  
Заказчик Подпрограммы Управление образования Администрации  городского округа Чехов 

Источники 
финансирования 

подпрограммы по годам 
реализации и главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в том 
числе по годам: 

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс.руб) 

2020  2021  2022  2023  2024  Итого 

- Всего:  

в том числе:  

966 147,0 
983 912,1 983 912,1 989 782,7 989 782,7 

4 913 536,6 

- Средства федерального 

бюджета  

0 
0 0 0 0 

0 

Министерство образования 

Московской области 

Средства бюджета Московской 

области  
618 556,0 626 974,0 626 974,0 626 974,0 626 974,0 3 126 452,0 

Управление образования 
Администрации городского округа 

Чехов 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 347 591,0 356 938,1 356 938,1 362 808,7 362 808,7 1 787 084,6 

- Внебюджетные  средства  0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                  »; 

3.2 в подразделе 10.2 : 

3.2.1 строку 2. изложить в следующей редакции: 

« 
2 Основное мероприятие 02 

Финансовое обеспечение 

реализации прав граждан 

на получение 
общедоступного и 

2020-2024 

Итого 1 005 993,0 4 913 536,6 966 147,0 983 912,1 983 912,1 989 782,7 989 782,7 Управление 
образования А

дминистрации 

городского 
округа Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета 
0 

0 0 
0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 
626 404,0 3 126 452,0 618 556,0 626 974,0 626 974,0 626 974,0 626 974,0 



»; 

3.2.2 строки 2.4 и 2.5 изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

3.2.3 строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции: 

« 
Итого по подпрограмме Итого: 1 006 048,6 4 913 536,6 966 147,0 983 912,1 983 912,1 989 782,7 989 782,7 

Х Х 

Средства Федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской области 626 404,0 3 126 452,0 618 556,0 626 974,0 626 974,0 626 974,0 626 974,0 

Средства бюджетов городского округа Чехов 379 644,6 1 787 084,6 347 591,0 356 938,1 356 938,1 362 808,7 362 808,7 

Внебюджетные  средства  0 0 0 0 0 0 0 

»; 

4. в разделе 11: 

4.1. подраздел 11.1 изложить в следующей редакции: 

«11.1   Паспорт Подпрограммы 2 

 
Заказчик Подпрограммы Управление образования Администрации  городского округа Чехов 

Источники 

финансирования 

 Главный распорядитель бюджетных 

средств 

Источник финансирования Расходы (тыс.руб) 

2020  2021  2022  2023  2024  Итого 

бесплатного дошкольного 

образования 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
379 589,0 

1 787 084,6 

1 790 980,9 

347 591,0 

351 487,3 

356 938,1 356 938,1 362 808,7 362 808,7 

Внебюджетные  средства  0 0 0 0 0 0 0 

2.4 Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений - дошкольные 
образовательные 

организации 

 
2020-

2024 

Итого 358 298,5 1 752 104,9 341 411,3 349 738,1 349 738,1 355 608,7 355 608,7 Управление 
образования А

дминистрации 

городского 
округа Чехов 

 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

358 298,5 
1 752 104,9 341 411,3 349 738,1 349 738,1 355 608,7 355 608,7 

Внебюджетные  средства  0 0 0 0 0 0 0 

2.5 Проведение капитального 

ремонта, технического 
переоснащения и 

благоустройства 

территорий учреждений 
образования            

2020-2024 

Итого 21 290,50 34 979,7 6 179,7 7 200,0 7 200,0 7 200,0 7 200,0 Управление 

образования А
дминистрации 

городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

 
21 290,50 

 

34 979,7 6 179,7 7 200,0 7 200,0 7 200,0 7 200,0 

Внебюджетные  средства  0 0 0 0 0 0 0 



подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в том 

числе по годам: 

- Всего:  

в том числе:  
1 540 026,3 1 577 549,1 1 584 130,3 1 521 439,7 1 521 439,7 7 744 585,1 

- Средства федерального 

бюджета  
2 514,0 1 690,5 3 377,0 0 0 7 581,5 

Министерство образования Московской 

области 

Средства бюджета 

Московской области  
1 261 525,0 1 331 553,5 1 333 254,0 1 280 053,0 1 280 053,0 6 486 438,5 

Управление 

образования Администрации городского 

округа Чехов 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 257 696,3 244 305,1 247 499,3 241 386,7 241 386,7 1 232 274,1 

- Внебюджетные средства 18 291,0 0 0 0 0 18 291,0 

»; 

4.2. в подразделе 11.2: 

4.2.1 строки 1.-1.2 изложить в следующей редакции: 

« 
1. Основное мероприятие 01 

Финансовое обеспечение 
деятельности 

образовательных 

организаций 

2020-

2024 

Итого 1 290 276,2 7 009 783,9 1 387 016,7 1 431 229,3 1 433 229,3 1 379 154,3 1 379 154,3 

Управление 
образования 

Администрац

ии 
городского 

округа Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
1 099 153,0 5 920 102,0 1 157 164,0 1 215 772,0 1 215 772,0 1 165 697,0 1 165 697,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов  

191 123,2 1 071 390,9 211 561,7 215 457,3 217 457,3 213 457,3 213 457,3 

Внебюджетные  

средства  
0 18 291,0 18 291,0 0 0 0 0 

1.1

. 

 

 
 

Финансовое обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав граждан на 

получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, среднего 
общего образования в 

муниципальных 
общеобразовательных 

организациях в Московской 

области, обеспечение 
дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях в Московской 

области, включая расходы на 
оплату труда, приобретение 

учебников  и учебных 

2020-

2024 

Итого 1 099 153,0 5 803 260,0 1 140 472,0 1 165 697,0 1 165 697,0 1 165 697,0 1 165 697,0 

Управление 

образования 
Администрац

ии 

городского 
округа Чехов 

 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
1 099 153,0 5 803 260,0 1 140 472,0 1 165 697,0 1 165 697,0 1 165 697,0 1 165 697,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов  

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные  

средства  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



пособий, средств обучения, 

игр, игрушек (за 

исключением расходов на 
содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг)  

1.2
. 

 

Расходы  на обеспечение 
деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений – 
общеобразовательные 

организации 

2020-
2024 

Итого 191 123,2 1 089 681,9 229 852,7 215 457,3 217 457,3 213 457,3 213 457,3 

Управление 

образования 

Администрац
ии 

городского 

округа Чехов 

 

Средства 

федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов  

191 123,2 1 071 390,9 211 561,7 215 457,3 217 457,3 213 457,3 213 457,3 

Внебюджетные  

средства  
0 18 291,0 18 291,0 0 0 0 0 

»; 

4.2.2 дополнить строкой 1.3 следующего содержания: 

« 
1.3 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций (Финансовое обеспечение 

государственных гарантий реализации прав граждан на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях в Московской области, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Московской области, 
включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и 

учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг)) 

2020-
2024 

Итого 0 116 842,0 16 692,0 50 075,0 50 075,0 0 0 

Управление 

образования 

Администрац
ии 

городского 

округа Чехов 

 

Средства 

федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 116 842,0 16 692,0 50 075,0 50 075,0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов  

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные  

средства  
0 0 0 0 0 0 0 

 

»; 

4.2.3 строку 2. изложить в следующей редакции: 

« 
2. Основное мероприятие 03 

Реализация федеральных 

государственных 

образовательных стандартов 

общего образования, в том 
числе мероприятий по 

2020-

2024 

Итого 100 821,9 648 424,0 125 554,0 130 510,5 130 786,5 130 786,5 130 786,5 Управление 
образования 

Администрац

ии 
городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
78 090,0 559 309,0 102 023,0 114 218,0 114 356,0 114 356,0 114 356,0 

Средства бюджета 22 731,9 89 115,0 23 531,0 16 292,5 16 430,5 16 430,5 16 430,5 



нормативному правовому и 

методическому 

сопровождению, обновлению 
содержания и технологий 

образования 

городского округа Чехов  

Внебюджетные  средства  

0 0 0 0 0 0 0 

»; 

4.2.4 строку 2.6 изложить в следующей редакции: 

« 
2.6 Частичная компенсация стоимости питания 

отдельным категориям обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных 
организациях в Московской области и в 

частных общеобразовательных организациях 

в Московской области, осуществляющих 

образовательную деятельность по имеющим 

государственную аккредитацию основным 

общеобразовательным программам, 
обучающимся по очной форме обучения (за 

исключением обучающихся по основным 

общеобразовательным программам 
начального общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, кроме детей из многодетных 
семей) 

2020-

2024 

Итого 0 231 619,3 29 367,3 50 563,0 50 563,0 50 563,0 50 563,0 

Управление 

образования 

Администрац

ии 
городского 

округа Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 222 999,0 20 747,0 50 563,0 50 563,0 50 563,0 50 563,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов  

0 8 620,3 8 620,3 0 0 0 0 

Внебюджетные  

средства  

0 0 0 0 0 0 0 

»; 

4.2.5 в строке 3.1 графу 2 изложить в следующей редакции «Обеспечение и проведение государственной 

итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования, в том числе в форме единого государственного экзамена»; 

4.2.6 строку Е1. изложить в следующей редакции: 

« 

Е1
. 

Основное мероприятие E1.  

Федеральный проект 

«Современная школа»                               

2020-

2024 

Итого 36 256,1 64 380,51146 19 455,25072 12 310,2529 16 615,00784 8 000,0 8 000,00 
Управление 

образования 

Администрац
ии 

городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета 
4 815,4 7 580,64252 2 513,37857 1 690,42895 3 376,835 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

2 598,1 7 026,88085 2 337,79286 1 563,47632 3 125,61167 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов  
28 842,6 49 772,98809 14 604,07929 9 056,34793 10 112,56117 8 000,00 8 000,00 

Внебюджетные  средства  0 0 0 0 0 0 0 

»; 

4.2.7 строку Е1.3 изложить в следующей редакции: 

« 



Е1

.3 
Проведение капитального 

ремонта, технического 

переоснащения и 

благоустройства 

территорий учреждений 

образования 

 Итого 25 705,3 45 020,3 13 020,3 8 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 

Управление 

образования 

Администрац
ии 

городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов  
25 705,3 45 020,3 13 020,3 8 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 

Внебюджетные  средства  0 0 0 0 0 0 0 

»; 

4.2.8 строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции: 

« 
Итого по 

подпрограмме 

Итого: 1 433 013,7 7 744 585,1 1 540 026,3 1 577 549,1 1 584 130,3 1 521 439,7 1 521 439,7 Х Х 

Средства Федерального бюджета 4 815,4 7 581,5 2 514,0 1 690,5 3 377,0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 
1 179 841,1 6 486 438,5 1 261 525,0 1 331 553,5 1 333 254,0 1 280 053,0 1 280 053,0 

Средства бюджетов городского 

округа Чехов 
248 357,2 1 232 274,1 257 696,3 244 305,1 247 499,3 241 386,7 241 386,7 

Внебюджетные средства 0 18 291,0 18 291,0 0 0 0 0 

»; 

5. в разделе 12 подраздел 12.2 изложить в следующей редакции: 

«12.2   Перечень мероприятий Подпрограммы 3 
№ 
п/п 

Мероприятия по 
подпрограммы 

Сроки 
исполн

ения 

мероп
риятия 

Источники 
финансирования 

Объем 
финансиро

вания 

мероприят
ия в году, 

предшеств

ующему 
году 

начала 

реализаци
и 

госпрогра

ммы 
(тысруб) 

Всего (тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)* 

Ответственный 

за выполнение 
мероприятия 

подпрограммы 

Резуль
таты 

выпол

нения 
мероп

риятий 

подпр
ограм

мы 

2020  2021  2022  2023  2024  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное мероприятие 03 

Финансовое обеспечение 
оказания услуг (выполнения 

работ) организациями 

дополнительного 
образования 

2020-

2024  

Итого 146 502,5 753 333,3 178 902,1 143 607,8 143 607,8 143 607,8 143 607,8 Управление 

образования 
Администраци

и городского 

округа Чехов 

 

 
 

 

Средства федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 
0 

0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

146 502,5 734 333,3 159 902,1 143 607,8 143 607,8 143 607,8 143 607,8 

Внебюджетные  средства  0 19 000,0 19 000,0 0 0 0 0 

1.1 Расходы на обеспечение 2020- Итого 146 502,5 748 833,3 176 402,1 143 107,8 143 107,8 143 107,8 143 107,8 Управление  



деятельности (оказание 

услуг)муниципальных 

учреждений – организации 
дополнительного 

образования 

2024 Средства федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 образования 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

Средства бюджета 
Московской области 

0 
0 

0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

146 502,5 731 833,3 159 402,1 143 107,8 143 107,8 143 107,8 143 107,8 

Внебюджетные средства 0 17 000,00 17 000,00 0 0 0 0 

1.1.1 Организаций, 
подведомственных 

Управлению образования 

Администрации городского 

округа Чехов 

2020-
2024 

Итого 51 615,4 202 580,3 53 551,5 37 257,2 37 257,2 37 257,2 37 257,2 Управление 
образования 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

51 615,4 202 580,3 53 551,5 37 257,2 37 257,2 37 257,2 37 257,2 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

1.1.2 Организаций, 

подведомственных 
Управлению развитием 

отраслей социальной сферы 

Администрации городского 

округа Чехов 

2020-

2024 

Итого 94 887,1 546 253,0 122 850,6 105 850,6 105 850,6 105 850,6 105 850,6 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 
сферы 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

 

Средства федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

94 887,1 529 253,0 105 850,6 105 850,6 105 850,6 105 850,6 105 850,6 

Внебюджетные средства 0 17 000,0 17 000,0 0 0 0 0 

1.2 Проведение капитального 

ремонта, технического 
переоснащения и 

благоустройства территорий 
учреждений образования 

2020-

2024 

Итого 500,0 4 500,0 2 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0   

Средства федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

500,0 2 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

Внебюджетные средства 0 2 000,0 2 000,0 0 0 0 0 

1.2.1 Организаций, 

подведомственных 

Управлению образования 

Администрации городского 
округа Чехов 

2020-

2024 

Итого 500,0 2 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 Управление 

образования 
Администраци

и городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

500,0 2 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

1.2.2 Организаций, 

подведомственных 

Управлению развитием 

отраслей социальной сферы 

Администрации городского 
округа Чехов 

2020-

2024 

Итого 0 2 000,0 2 000,0 0 0 0 0 Управление 

развитием 
отраслей 

социальной 

сферы 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные средства 0 2 000,0 2 000,0 0 0 0 0 

2. Основное мероприятие 05 2020- Итого 0 142 000,0 8 400,0 33 400,0 33 400,0 33 400,0 33 400,0 Управление  



3. Обеспечение 

функционирования модели 

персонифицированного 
финансирования 

дополнительного 

образования детей 

2024 Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 0 

образования 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
0 142 000,0 8 400,0 33 400,0 33 400,0 33 400,0 33 400,0 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

2.1 
3.1. 

Внедрение и обеспечение 
функционирования модели 

персонифицированного 

финансирования 
дополнительного 

образования детей 

2020-
2024  

Итого 0 142 000,0 8 400,0 33 400,0 33 400,0 33 400,0 33 400,0 Управление 
образования 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

 
 

 

 

Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
0 142 000,0 8 400,0 33 400,0 33 400,0 33 400,0 33 400,0 

Внебюджетные  средства  0 0 0 0 0 0 0 

Е2 

Основное мероприятие Е2 

Федеральный проект «Успех 

каждого ребенка» 

 

Итого 0 0 0 0 0 0 0 Управление 

образования 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

 

Средства федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные  средства  0 0 0 0 0 0 0 

Е2.1 

Создание новых мест в 
образовательных 

организациях различных 
типов для реализации 

дополнительных 

общеразвивающих программ 
всех направленностей 

 

Итого 0 0 0 0 0 0 0 Управление 

образования 
Администраци

и городского 
округа Чехов 

 

Средства федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные  средства  0 0 0 0 0 0 0 

Итого по подпрограмме: Итого: 147 002,5 895 333,3 187 302,1 177 007,8 177 007,8 177 007,8 177 007,8 Х Х 

Средства Федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджетов 
городского округа Чехов 

147 002,5 876 333,3 168 302,1 177 007,8 177 007,8 177 007,8 177 007,8 

Внебюджетные средства 0 19 000,0 19 000,0 0 0 0 0 

»; 

6. в разделе 14: 

6.1 подраздел 14.1 изложить в следующей редакции: 

«14.1   Паспорт Подпрограммы 5 
Заказчик Подпрограммы Управление образования Администрации  городского округа Чехов 

Источники  Главный распорядитель Источник финансирования Расходы (тыс.руб) 



финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в 

том числе по годам: 

бюджетных средств 2020  2021  2022  2023  2024  Итого 

- Всего:  

в том числе:  
64 080,1 74 739,0 74 739,0 74 739,0 74 739,0 363 036,1 

- Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 

0 
0 

Министерство образования 
Московской области 

Средства бюджета Московской 

области  
0 0 0 0 

0 
0 

Управление 

образования Администрации 
городского округа Чехов 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 64 080,1 74 739,0 74 739,0 74 739,0 74 739,0 363 036,1 

- Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 

»; 

6.2.  подраздел 14.2 изложить в следующей редакции: 

« 14.2       Перечень мероприятий Подпрограммы 5 
№ п/п 

Мероприятия 

подпрограммы 

Сроки 

исполн
ения 

мероп

риятия 

Источники финансирования 

Объем 

финансирова
ния 

мероприятия 

в году, 
предшеству

ющему году 

начала 
реализации 

госпрограмм

ы (тыс. руб.) 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)* 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 
подпрограммы 

Результаты 

выполнени
я 

мероприят

ий 
подпрогра

ммы 

2020  2021  2022  2023  2024   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное мероприятие 01 
Создание условий для 

реализации полномочий 

органов местного 
самоуправления 

2020-
2024 

Итого 63 183,9 363 036,1 64 080,1 74 739,0 74 739,0 74 739,0 74 739,0 Управление 
образования 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
63 183,9 363 036,1 64 080,1 74 739,0 74 739,0 74 739,0 74 739,0 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

1.1 Обеспечение деятельности 
прочих учреждений 

образования  

(межшкольные учебные 
комбинаты, хозяйственные 

эксплуатационные 

конторы,  методические 

кабинеты) 

2020-
2024 

Итого 55 966,6 316 658,8 58 300,4 64 589,6 64 589,6 64 589,6 64 589,6 Управление 
образования 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
55 966,6 316 658,8 58 300,4 64 589,6 64 589,6 64 589,6 64 589,6 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

1.2 Мероприятия в сфере 

образования 

2020-

2024 

Итого 7 217,3 46 377,3 5 779,7 10 149,4 10 149,4 10 149,4 10 149,4   

Средства федерального бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 0 0 0 0 0 0 0 



области 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
7 217,3 46 377,3 5 779,7 10 149,4 10 149,4 10 149,4 10 149,4 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

1.2.1 Реализация мероприятия в 

сфере образования  

организациями, 

подведомственными 

Управлению образования 

Администрации городского 

округа Чехов 

2020-

2024 

Итого 2 966,6 30 189,7 4 189,7 6 500,0 6 500,0 6 500,0 6 500,0 Управление 

образования А

дминистрации 
городского 

округа Чехов  

 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

2 966,6 30 189,7 4 189,7 6 500,0 6 500,0 6 500,0 6 500,0 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

1.2.2 Реализация мероприятия в 

сфере образования  

организациями, 
подведомственными 

Управлению развитием 

отраслей социальной сферы 

Администрации городского 

округа Чехов 

2020-

2024 

Итого 4 250,7 16 187,6 1 590,0 3 649,4 3 649,4 3 649,4 3 649,4 Управлению 

развитием 

отраслей 
социальной 

сферы 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
4 250,7 16 187,6 1 590,0 3 649,4 3 649,4 3 649,4 3 649,4 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

 

Итого по подпрограмме 

Итого: 
63 183,9 

363 036,1 

365 036,1 
64 080,1 74 739,0 74 739,0 74 739,0 74 739,0 

Х Х 

Средства Федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджетов городского 
округа Чехов 

63 183,9 363 036,1 64 080,1 74 739,0 74 739,0 74 739,0 74 739,0 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

». 


